

انتصاب نخستین زن فرماندار در کردستان



سودابه ضرغام‌نژاد به عنوان نخستین فرماندار زن کردستان منصوب شد. پیش از این، هیچ‌گاه یک بانو چنین پستی در استان کردستان نداشته است و از این پس، ضرغام‌نژاد به عنوان فرماندار دهگلان فعالیت خود را آغاز می‌کند.

به گزارش همشهری، سودابه ضرغام‌نژاد پیش‌تر سمت معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرماندار سنندج را به عهده داشته است. او صبح شنبه (۲۸ مهرماه) در مراسمی به عنوان فرماندار دهگلان و نخستین فرماندار زن کردستان معرفی شد.

ضرغام‌نژاد مدتی نیز مدیرکل اداره کل امور بانوان استانداری کردستان مشغول به فعالیت بوده است.



برداشت انار در «دورگ»

در دل کوه‌های سرسبز چهارمحال و بختیاری، روستای دورگاناری با چیدمان باغ‌های انار خود، فصل برداشت را به جشن رنگ و عطر تبدیل کرده است. عکس: فارس



انسداد مرزهای شمال شرق ایران در ۳ سال
امیر سرتیب دوم ستاد، سپروس امان‌اللهی، فرمانده قرارگاه منطقه‌ای نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در شمال شرق کشور: طرح انسداد مرزهای شمال شرق کشور با افغانستان با تلاش و توان گروه‌های مهندسی نیروی زمینی ارتش در مدت ۳ سال انجام خواهد شد.



کرمان؛ تنها شهر درمان رایگان نازایی در ایران
محمد جعفری، مدیرکل بیمه سلامت کرمان: در شهر کرمان درمان نابری با هم‌افزایی و هماهنگی ایجادشده در بیمارستان افضل‌یپور و نیز مرکز درمان نازایی نجمیه از تیر سال جاری به‌صورت رایگان انجام می‌شود. کرمان تنها شهر ایران است که درمان نازایی در آن رایگان انجام می‌شود.

قبرستان عشاق

گورستان «توران پشت» از قدیم محل دفن افرادی است که شکست عشقی خورده‌اند یا ازدواج نکرده‌اند



محمود مولایی
روزنامه‌نگار

توران پشت در استان یزد ۳ گورستان دارد؛ یکی به نام گورستان عشاق که افراد خاصی در آنجا دفن می‌شوند و دیگری قبرستان قدیمی؛ گورستانی به شکل قلب برای فوتی‌هایی که شکست خورده عشق هستند یا آنهایی که از دواج نکرده‌اند و از دنیا رفته‌اند...

روستای تاریخی

توران پشت یک روستای تاریخی در یزد است. به گفته دهیار توران پشت، قبرستان عشاق به شکل قلب است و در این روستا قرار دارد. محمدرضا امیری به همشهری می‌گوید: «قبلاً اگر کسی از دنیا می‌رفت و از دواج نکرده بود، به‌صورت جداگانه در قبرستان عشاق دفن می‌شد. مردم برای این افراد احترام خاصی قائل بودند؛ چون بر این باور بودند که آنها در عشق و به‌نوعی در زندگی شکست خورده‌اند.»

در مسیر تردد خودرو

زمانی قبرستان عشاق در مسیر تردد خودروها قرار داشت و به همین دلیل، مشکلاتی برای این قبرستان به‌وجود آمده بود. دهیار توران پشت می‌گوید: «تصمیم گرفتیم دور این قبرستان حصاری بکشیم تا خودروها از قبرستان عشاق تردد نکنند. پس از آن قبرستان عشاق به شکل قلب درآمد.» او یادآور می‌شود: «در حال حاضر فوتی‌های زیادی در قبرستان عشاق دفن نمی‌شوند و به‌صورت موردی این اتفاق می‌افتد.»

مردم برای عشاق و شکست‌خورده‌گان عشق احترام خاصی قائل بودند؛ چون بر این باور بودند که آنها در عشق و به‌نوعی در زندگی شکست خورده‌اند

اینکه افرادی که در رسیدن به عشق و معشوق خود شکست خورده‌اند یا ازدواج نکرده‌اند، در قبرستان عشاق دفن می‌شوند، جزو رسوم روستای توران پشت است.

آیین روستا

توران پشت زندگی می‌کردند و از زمان‌های خیلی قدیم چنین رسومی در این روستا وجود داشته و هنوز هم وجود دارد. «دهیار توران پشت عنوان می‌کند: «بیشتر از هزار سال است که قبرستان عشاق در توران پشت وجود دارد. این موضوع قدمت در تاریخ غنی روستا را نشان می‌دهد. در واقع این اصالت ماست که به دنیا نشان می‌دهیم ایران بر پایه اصالت و تاریخی غنی بنا شده است.»

در شاهنامه

توران پشت نیز فضای شاعرانه‌ای به این روستای تاریخی داده است. دهیار توران پشت می‌گوید: «عشق در وجود انسان نهادینه شده است؛ حالا نه لزوماً عشق به جنس مخالف، بلکه عشق به خدا، عشق به مادیات و معنویات همیشه وجود دارد. عشق چیزی نیست که به‌خاطر داشتن آن کسی احساس گناه کند.»

تاریخ روستا

روستای توران پشت، روستایی از توابع شهرستان تفت و با فاصله نسبتاً دوری از مرکز شهرستان است که توران دخت ساسانی، دختر یزدگرد سوم بر فراز تپه‌ای با عنوان «توران‌گرد» آن را بنا نهاد؛ روستایی که امروزه یکی از مهم‌ترین و زیباترین روستاهای تاریخی یزد محسوب می‌شود. این روستا در متون تاریخی یزد و به نقل از جامع مفیدی، نوشته یکی از مورخان بزرگ، به «توران دخت ساسانی» دختر یزدگرد نسبت داده شده و نقل می‌شود که این بانوی پارس، روستا را در منطقه‌ای به نام «قانتستان» ایجاد کرده است.



شناسایی غار پیش از تاریخ در جنگل سایه‌کلرود گیلان

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان، یک غار متعلق به پیش از تاریخ در منطقه جنگلی سایه‌کلرود گیلان شناسایی شد. این غار نخستین غاری است که در منطقه جنگلی و در ۵ کیلومتری ساحل دریای کاسپین شناسایی شده است. دهانه ورودی غار دستکند است و البته نیاز به مطالعات بیشتر دارد.



۵ میلیون گردشگر سالانه به قشم سفر می‌کنند
عادل پیغامی، مدیرعامل منطقه آزاد قشم: قشم سالانه میزبان بیش از ۵ میلیون گردشگر است و باید مسئولان با حمایت‌های خود، این منطقه را به‌عنوان کانون ارتباطات میان فرهنگی در تاریخ معرفی کنند. جزیره قشم به دلیل جذابیت‌های بالای گردشگری و منابع طبیعی، ظرفیت خوبی برای جذب گردشگر دارد.

شیرهای سفید در جاده‌های ایران

قاجاق حیات وحش، سومین گردش پول سیاه جهان را به‌خود اختصاص داده است



پستاندارانی که قاجاق می‌شوند
شیر، ببر، پلنگ، بچه‌فیل، میمون، انواع خردنگان بزرگ، مثل مارهای بوی و پیتون

قاجاق حیات وحش، سومین جایگاه گردش مالی را دارد

علیرضا ساجدین، معاون رصد و پایش زیست‌محیطی یگان حفاظت محیط‌زیست: قاجاق حیات وحش بعد از مواد مخدر و اسلحه، سومین گردش مالی را دارد. به همین خاطر در کشور ما هم انواع گونه‌ها از مسیرهای مختلف وارد می‌شوند و در بازارهای محلی و فضای مجازی به فروش می‌رسند. گونه‌ها معمولاً از زیستگاه‌های طبیعی که در مورد پرندگان زینتی عمدتاً هندوستان و حیوانات بزرگ جبه آفریقا است، به نزدیک‌ترین محل توزیع به ایران که پاکستان است، می‌رسند و

کریدور قاجاق حیات وحش ایران

مبدأ: هندوستان، آفریقا، جنوب شرق آسیا
محل توزیع: پاکستان



میراث فرهنگی

برگزاری اجلاس مجمع شهرهای تاریخی ایران در اصفهان

شهرهای تاریخی ایران به یک همکاری چندجانبه برای حفاظت از میراث تاریخی خود فکر می‌کنند و بر همین اساس بود که چندی قبل شهرهای شیراز، اصفهان و یزد به‌همان‌ممثل طلایی گردشگری ایران را برای همکاری مشترک به امضا رساندند. حالا شهرداری اصفهان تلاش دارد تا با برگزاری نخستین مجمع شهرهای تاریخی ایران در یکی از اضلاع مثلث طلایی گردشگری کشور، همکاری‌های بین‌دستگاهی برای حفظ آثار تاریخی را افزایش دهد.

در همین رابطه، محمدعلی ایزدخواستی، مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان اعلام کرده که در راستای دستیابی به ادبیات مشترک برای حفاظت از بافت‌های تاریخی، نخستین اجلاس مجمع شهرهای تاریخی ایران دهم آبان‌ماه سال جاری در اصفهان برگزار می‌شود.

به گزارش ایلنا، ایزدخواستی گفت: این مجمع به‌انتکار شهرداری اصفهان و با همراهی بعضی از شهرهای تاریخی سیاستگذاران و تنظیم‌شده است تا یک نقطه برای دهم آمدن مدیران شهرهای تاریخی در کشور باشد.

وی افزود: جلسات متعددی در وزارت کشور، سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برگزار و در نهایت این نتیجه حاصل شد که شهرهای تاریخی از وحدت رویه در حوزه داده‌ها و اطلاعات برخوردار نیستند و برای حل مسائل جایگاه متمرکز برای همفکری و اشتراک تجارب و دانش وجود ندارد.

به گفته این مسئول، با تشکیل مجمع، شهرداران شهرهای تاریخی مسائل خود را مطرح و نظرات و تجربیاتشان را به اشتراک می‌گذارند. این مجمع می‌تواند نقطه اتصال با سیاستگذاران حوزه‌های تاریخی از جمله وزارت میراث فرهنگی باشد و به بهبود حفاظت از میراث تاریخی ارزشمند کشور کمک کند.

متولی بافت تاریخی اصفهان با اشاره به شباهت شهرهای تاریخی به یکدیگر افزود: بسیاری از مسائل و مشکلات شهرهای تاریخی منشأ مشترک دارند؛ به‌ویژه طی ۱۰۰ سال گذشته، نگاهی واحد به شهرسازی مدرن در سراسر کشور به‌وجود آمده که تفاوت‌های بومی هر منطقه را نادیده گرفته و این موضوع منشأ بسیاری از مشکلات فعلی در بافت‌های تاریخی شده است.

وی گفت: یکی از اهداف مهم این مجمع، دستیابی به یک ادبیات مشترک در مسیر حفاظت از بافت‌های تاریخی و درک این موضوع است که این بافت‌ها ثروت‌های ارزشمندی هستند که قابلیت اشتراک‌گذاری و استفاده از ظرفیت‌های یکدیگر را دارند و مانع توسعه نیستند، بلکه فرصتی برای آن محسوب می‌شوند.